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 جزوه:متن  بخشی از 

 
 

 

 سه شرط اساسی تفویض اختیار که موجب عدم تمرکز در سازمان می شود  

) تفویض اختیار از طرف مقام هاي مرکزي سازمان به روساي ادارات و دوائر تابع باید براي اجراي وظایف خاص   1

 مدیریت باشد.  

 ) حدود و شمول تفویض اختیار به مدیران واحدهاي تابع ، باید نسبتا وسیع باشد.   2

) تفویض اختیار باید تحت شرایط مذکور جنبه انفرادي ندارد ، بلکه باید به صورت مدون ، و از طریق وضع مقررات   3

 خاص در نظام استقرار یافته باشد.  

 تفویض اختیار چیست؟  

انتقال قسمتی از اختیارات و وظایف خاص مدیر و رهبر دستگاه به زیردستان و روساي واحدها، به منظور تسریع در اجراي امور و  

 تحقق به موقع هدفهاي دستگاه.  

 اصول تفویض اختیار  

 ) تفویض اختیار نسبت به قسمتی از اختیارات ممکن است نه نسبت به تمام آن.   1

 ) تفویض اختیار ، از واگذارنده اختیار سلب مسولیت نمی کند.   2

 ) تفویض اختیار قابل فسخ است.   3

 ) تفویض اختیار باید با نظارت توام باشد.   4



 

 ) بین اختیارات و مسولیت باید تناسب حفظ گردد.   5

 تمرکز سیاسی  

 حکومت داراي تمرکز سیاسی خواهد بود .  اگرقدرت سیاسی واحدي مجري کلیه امور و ناظر بر آن باشد ،  

 مانند نظام سیاسی ایران و فرانسه.  

 عدم تمرکز سیاسی  

در عدم تمرکز سیاسی واحدهاي مستقل محلی به عنوان واحدهاي حکومتی در کلیه امور محلی و اداره امورسازمان هاي محلی جز  

 آنچه به موجب قوانین اساسی حکومت مرکزي منع شده است دخالت می کنند.   عدم تمرکز فنی  

عدم تمرکز فنی یعنی اعطاي اختیار کامل براي اخذ تصمیم نسبت به یک یا چند امر معین عمومی به یک موسسه دولتی یا یک  

 سازمان عمومی . مانند موسسات آموزش عالی و دانشگاه ها.  

 عدم تمرکز جغرافیائی 

 منظور از عدم تراکم ، توزیع متعادل واحدهاي سازمانی (از نظر جغرافیائی) در نقاط مختلف کشور است.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 از شما انتظار دارد پس از مطالعه این قسمت بتوانید :  

 ) سازمان محلی را تعریف کنید.  1

  
      



 

 ) چند مورد از ویژگیهاي سازمان محلی را برشمارید.  2

 سازمانهاي محلی را به ترتیب اهمیت نام ببرید.  ) عناصر لازم براي تشکیل  3

 ) نقش قلمرو را در تشکیل سازمان هاي محلی توضیح دهید.  4

 ) حقوق و اختیارات سازمان هاي انتخابی و غیر انتخابی را شرح دهید. 5

 ) سه منشاء مهم حقوق و امتیازات سازمان هاي محلی را نام ببرید و براي هر یک دو سطر توضیح دهید. 6

 ) ارتباط استقلال سازمانهاي محلی با وضعیت مالی آنها را شرح دهید. 7

 ) منابع تامین مالی سازمانهاي محلی را برشمارید.  8

 سازمان محلی چیست؟  

 


